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Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca né muajin Janar 2025 aktivitetin e vet. ﬂ:f;ﬁmg‘rgm uar

dhe &€ planifikuar nga l&émi i Mbrojtjes dhe Shpétimit e ka realizuar duke u mbéshtetur né

Ligjin pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera Nr. 04/L-027 , Ligjin
pér Mbrojtje nga Zjarri Nr. 04/L-012, Ligjin pér Zjarrfikése dhe Shpétim Nr. 04/-L-049,

Udhézimet Administrative, Rregulloren e organizimit t€ brendshém t¢ Komunés, Vendimet

e Bordit t& Drejtoréve si dhe Aktet tjera normative té cilat e rregullojné kété materie.

Gjaté muajit Janar Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca ka hartuar dhe azhurnuar kéto plane:

Raportin e punés vjetore pér Drejtoring pér Siguri dhe Emergjenca pér vitin 2024;

Hartimin e plan-programit té punés s& Drejtorisé pér Siguri dhe Emergjenca pér vitin 2025.

% Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca pérveg detyrave t& larté pérmendura gjaté muajit Janar

2025 ka realizuar edhe kéto detyra:

Kemi marr pjesé né konferencén e cila &shté organizuar né kuadér t&€ projektit “Luftimi i

ekstremizmit né Kosové: prirjet, sfidat dhe kundér -masat” i mbéshtetur pérmes programit

Matra t& Ambasadés s& Mbretérisé s¢ Holandés né Kosové.

Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Janar 2025, pérmes zyrés nr 6 t&€ Drejtorisé

s€ Administratés dhe Personelit ka pranuar 4 kérkesa me shkrim nga qytetarét.




K/

% Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Shkurt 2025, pérmes zyrés nr 6 té
Drejtorisé $¢ Administratés dhe Personelit ka pranuar 3 kérkesa me shkrim nga qytetarét.

" Drejtoria p%ér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Mars 2025 ka realizuar kéto detyra:

Kemi gen€ pjesé e trajnimit me temén “Procedura e Pérgjithshme Administrative” t&

organizuar nga Instituti i Kosovés pér Administraté Publike (IKAP)

Kemi filluar me pastrimin e kanalit né lagjen Bair si masé preventive pér té mbrojtur mjedisin

dhe démtimin ¢ pronave pér rreth kanalit.

Kemi vazhduar pastrimin e njé pjese té shtratit t& lumit Trepga.

Eshté mbajtur mbledhja e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési ku &shté diskutuar:
Gjendja e siguirisé s¢ Pérgjithshme né Komunén e Mitrovicés, gjendja e sigurisé népér
shkolla, rrezikshméria nga genté q& bredhin lirshém né territorin € Komunés sé Mitrovicés
dhe t& ndryshme.

Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Mars 2025, pérmes zyrés nr 6 t& Drejtorisé

s¢ Administratés dhe Personelit ka pranuar 8 kérkesa me shkrim nga qytetarét .

Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Prill 2025 ka realizuar kéto detyra:

Kemi intervenuar né& njé pjesé t& Lumit Trepga me qéllim t& rregullimit t& shtratit té lumit pér
mbrojtjen nga fatkeqésité natyrore eventuale si vérshimet.

Kemi intervenuar n€ pastrimin e kanalit né lagjen Bair afér tunelit t& magjistrales s¢ Adriatikut
pér hegjen e mbeturinave pér rreth kanalit dhe pastrimin e shtratit me géllim t& rregullimit pér
mbrojtjen nga fatkeqésité natyrore.

Kemi kryer vendosjen e gypave té kanalizimit te Qendra Kryesore e mjeké&sis¢ familjare te
objektit t& rri te rruga kryesore “Agim Ramadani” Katana. Kemi intervenuar né€ hapjen dhe
furnizimin me gypa t& kanalizimit pér funksionalizimin e objektit t& ri t¢ QKMF-sé&.

Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Prill 2025, pé&rmes zyrés nr 6 t&€ Drejtorisé sé
Administratés dhe Personelit ka pranuar 26 kérkesa me shkrim nga qytetarét .

» Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Maj 2025 ka realizuar kéto detyra:

Jemi takuar mé& pérfaqésuesit ¢ kompanisé¢ Practal ku &shté diskutuar rreth vizitave t€ qytetaréve
né parkun e erés dhe ¢é&shtjeve qé& lidhen me siguring e tyre.

Kemi gené pjesé e punétorisé sé organizuar nga Sektori i Medias, Departamenti i
Demokratizimit dhe Njésia e Vecanté pér Késhillim, Departamenti pér Rend dhe Siguri
Publike me temén Rritja ¢ kapaciteteve té¢ menaxhimit t&€ mediave sociale t& zyrtaréve komunal
t& komunikimit t& Agjencisé s& Menaxhimit t&¢ Emergjencave.

Kemi intervenuar né segmentin rrugor Stantérg-Rahové pér shkak t€ alterimit t& dheut nga
skapatet gjaté rrugés sé fshatit ku kemi kryer pastrimin, largimin e materialit t&€ alteruar nga
kanalet mbrojtése pér gjaté segmentit rrugor.

Né& kuadér t&€ monitorimit t& PLVBGJ kemi gené& pjesé e njé Panel Diskutimi me Eksperté —

Promovimi dhe Zbatimi i Barazis¢ Gjinore.



Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Maj 2025, p&rmes zyrés nr 6 t& Drejtorisé s¢
Administratés dhe Personelit ka pranuar 14 kérkesa me shkrim nga qytetarét.

Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Qershor 2025 ka realizuar kéto detyra:

X/

“ U mbajt takimi me Agjensioni pér Informim dhe Privatési lidhur me Informimin mbi

Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.

[shté intervenuar né njé pjesé t& lumit Lushta me g&llim t& pastrimit t& shtratit t& lumit,

largimin e materialeve t€ forta t& hedhura afér lumit pér té& parandaluar dhe mbrojtur nga

fatkeqésité natyrore eventuale.

Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Qershor 2025, pérmes zyrés nr 6 té
Drejtorisé s&¢ Administratés dhe Personelit ka pranuar 9 kérkesa me shkrim nga qytetarét.

0  Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Korrik 2025 ka realizuar kéto detyra:
Eshté mbajtur mbledhja Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési ku gjaté mbledhjes, u
diskutuan  nj& séré ¢éshtjesh t& réndésishme pér siguriné publike, me theks t€ veganté
gjendjen e pérgjithshme t& sigurisé né Komunén e Mitrovicés, rrezikun nga zjarret dhe

parandalimin e tyre, siguriné né trafik, si dhe rrezikun e paraqitur nga genté endacak né
hapésirat publike.

Kemi mbajtur njé takim me zyrtarét e Policisé né Bashkési, zjarrfikésit, pérfaqésuesit ¢ KLSP
ku &shté diskutuar pér gjendjen né teren nga zjarret dhe pér freskimin e qytetaréve n€ vendet
qé€ paraqesin rrezik etj.

Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Korrik 2025, pérmes zyrés nr 6 t€

Drejtorisé s¢ Administratés dhe Personelit ka pranuar 18 kérkesa me shkrim nga qytetarét.

*

% Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Gusht 2025 ka realizuar kéto detyra:

U realizua zgjerimi dhe thellimi i pastrimit t& njé pjesé t& Lumit Trepca, duke filluar nga
fshati Reké deri te pika e bashkimit me lumin Sitnica, pér t€ parandaluar pérmbytjet dhe
Fatkeqé&sité Natyrore si vérshimet.

Pas shqyrtimit t& kérkesave t& paraqitura nga banorét, u ofrua ndihmé pér furnizimin me
materiale ndértimi pér rregullimin e mureve mbrojtése dhe stabilizimin e infrastrukturés
rrugore pas reshjeve t&€ dendura.

Né fshatin Broboniq kemi intervenuar né pastrimin ¢ pérrojeve si masé€ preventive nga
fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera pér t€ minimizuar rrezikun nga pérmbytjet,
rréshqitja e dheut dhe démtimet infrastrukturore.

Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Gusht 2025, pérmes zyrés nr 6 té

Drejtorisé sé¢ Administratés dhe Personelit ka pranuar 19 kérkesa me shkrim nga qytetarét.

Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Shtator 2025, pérmes zyrés nr 6 t€

Drejtorisé sé¢ Administratés dhe Personelit ka pranuar 13 kérkesa me shkrim nga qytetarét.

Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Tetor 2025, pérmes zyrés nr 6 t& Drejtorisé

s&¢ Administratés dhe Personelit ka pranuar 9 kérkesa me shkrim nga qytetarét.



Gjaté muajit Néntor &shté intervenuar né sanimin e rrugéve dhe pastrimin e kanaleve pér
parandalimin e marrjes s¢ ujit nga t€ reshurat e shiu né fshatrat Broboniq dhe Vaganicé e
Epérme.

Gjithashtu kemi intervenuar né vendosjen e gypave nga betoni dhe rrafshimin e rrugéve
t€ cilat jan& démtuar nga t& reshurat e shiut né fshatrat Zabérxh, Maxher dhe Térstené.
Drejtoria pé&r Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Néntor 2025, pérmes zyrés nr 6 t&
Drejtoris€ s€¢ Administratés dhe Personelit ka pranuar 5 kérkesa me shkrim nga
qytetarét.

Drejtoria pé€r Siguri dhe Emergjenca gjaté muajit Dhjetor 2025, p&rmes zyrés nr 6 t€
Drejtoris¢ s&¢ Administratés dhe Personelit ka pranuar 3 kérkesé me shkrim nga

qytetarét.



